
Titul filmu

Láska to nebyla

Tagline Krátká synopse

Tragický milostný příběh Heleny Citronové, židovky
uvězněné v koncentračním táboře Osvětim, a
rakouského důstojníka SS Franze Wunsche.

Dlouhá synopse

Láska to nebyla je tragický milostný příběh mezi vězeňkyní a nacistou. Helena Citron, krásná a plná života, je jako
mladá žena odvezena do Osvětimi, kde brzy nachází nepravděpodobnou útěchu pod ochranou Franze Wunsche,

důstojníka SS, který se do ní a jejího magnetického zpěvu zamiluje. Riskovali popravu, kdyby je chytili, ale
pokračovali v zakázaném vztahu až do konce války a osvobození tábora. O třicet let později přichází Heleně dopis od

Wunschovy manželky, v němž ji žádá, aby jí „oplatila laskavost“ a svědčila ve prospěch Wunsche. Tváří v tvář
nemožnému rozhodnutí si Helena musí vybrat. Pomůže muži, který zmařil tolik životů, ale zachránil ten její?

Technické informace a kredity

Původní název: Ahava Zot Lo Hayta
Anglický název: Love It Was Not
Rok: 2020
Země: Izrael, Rakousko
Jazyk: HEB, GER, ENG
Titulky: CZ
Stopáž: 86 min
Dostupnost: 15+

Žánr: Dokumentární, Historický, Romantický
Režie: Maya Sarfaty
Scénář: Maya Sarfaty
Střih: Sharon Yaish
Kamera: Ziv Berkovich, Itay Gross

Ocenění

FF DocAviv - Nejlepší Izraelský dokument - 2020
Nejlepší dokument - Moskevský židovský filmový

festival - 2021

Hrají

Helena Citron, Roza Citron, Frank Wunsch

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz
www.filmeurope.cz


